
UCHWAŁA NR XXVII/286/2021 
RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 1 lipca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia nazw ulic 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Czernica nr XXV/187/2009 z dnia 15 czerwca 2009r. w sprawie ustalenia 
nazw ulic we wsiach Dobrzykowice i Jeszkowice (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2009 r. Nr 119 poz. 2485  
wprowadza się następujące zmiany: 

1) " w §1 ust. 1 pkt 2 otrzymuje  brzmienie: 

„ul. Lazurowa” (działki nr 355/1, 267/4, 267/41, 268, 270, 277, 278); 

2) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie zawarte w załaczniku do niniejszej uchwały." 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica 

 
 

Leszek Kusiak 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1AC6AFA-C8BD-4AB8-A247-1C2AB003CD45. Podpisany Strona 1



  

 
Załącznik do Uchwały nr XXVII/286/2021 
Rady Gminy Czernica 

               z dnia 1 lipca 2021 r.  
 

 

Województwo: dolnośląskie 
Powiat: wrocławski 
Gmina: Czernica 
Obręb: Dobrzykowice 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1AC6AFA-C8BD-4AB8-A247-1C2AB003CD45. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Materialną podstawą do podjęcia niniejszego projektu jest przepis delegacyjny pomieszczony w art.18 
ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. 
zm. ), gdzie: "Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: podejmowanie uchwał w sprawach herbu 
gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm. ), a także 
wznoszenia pomników;". 

Został zbadany czy zachodzi i musi być spełniony również warunek zawarty w art. 8 ust. 1a ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, gdzie: "Podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie 
nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest 
ona zlokalizowana.". Wszyskie działki są własnością gminy. 

Z uwagi na sytuację epidemiologiczą, a co za tym idzie brak możliwości przeprowadzenia zebrań 
wiejskich, o opinię dotyczącą nazwy ulicy poproszono Sołtysa Dobrzykowic - Pana Grzegorza 
Rembikowskiego. W dniu 29 czerwca 2021 r. sołtys wsi pozytywnie zaopiniował rozszerzenie zasięgu oraz 
nazwę „ul. Lazurowa” (działki nr 355/1, 267/4, 267/41, 268, 270, 277, 278). 

Nadanie nazw ulic służy zaprojektowaniu numeracji porządkowej nieruchomości oraz łatwiejszej 
komunikacji i orientacji w terenie. Nadto podjęcie niniejszej uchwały zadośćuczyni wnioskowi inwestora 
o nadanie numeru porządkowego nowo budowanej hali o pow. 24 tys. m ², którą zamierza zgłosić do 
użytkowania w III dekadzie lipca br. do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Żeby zgłoszenie 
było skuteczne, inwestor musi dołączyć do niego zaświadczenie o nadaniu numeru porządkowego przez 
Wójta Gminy Czernica. Będzie to możliwe po wcześniejszym podjęciu niniejszej uchwały przez organ 
stanowiący gminy, wydłużający przebieg ulicy Lazurowej, zgodnie z załącznikiem graficznym. 

Projekt niesie za sobą skutek finansowy w postaci zakupu tabliczek z nazwą ulic, na co są zabezpieczone 
środki w tegorocznym budżecie gminy. 

Z naprowadzonych faktów, proszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy Czernica 

  

Leszek Kusiak 

 

   
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1AC6AFA-C8BD-4AB8-A247-1C2AB003CD45. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

